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Conférence générale d’octobre 2025

J’aimerais mettre en lumière le rôle des mission-
naires appelés à faire une mission dédiée au 
service. Ils sont des exemples pour nous.

Tandis que le Sauveur parcourait la région 
de Bethsaïda, quelques personnes lui ont amené 
un aveugle. Celles-ci espéraient peut-être être 
les témoins directs d’un miracle. Le Sauveur « 
prit l’aveugle par la main et le conduisit hors du 
village » afin de le guérir en privé. Cette guérison 
n’a d’abord pas semblé efficace. L’homme regarda 
et dit : « J’aperçois les hommes, mais je les vois 
comme des arbres qui marchent. » Avec com-
passion, Jésus « lui mit de nouveau les mains sur 
les yeux ; et, quand l’aveugle regarda fixement », 
grâce à ce geste supplémentaire du Sauveur, « il 
[…] vit tout distinctement».

Cela n’est qu’un exemple parmi d’autres de 
la façon dont la vie du Sauveur se caractérise par 
d’humbles actes de service. Il nous rappelle qu’il 
« est venu, non pour être servi, mais pour servir», 
et il nous invite ensuite à suivre son exemple en 
faisant le deuxième mille, donnant à celui qui 
nous demandeet aimant notre prochain. Lor-
squ’on lui a demandé : « Qui est mon prochain ? 
» Le Christ a raconté la parabole du bon Samarit-
ain, avec le commandement suivant : « Va, et toi, 
fais de même. »

Les missionnaires de l’Église de Jésus-Christ 
des Saints des Derniers Jours sont des exemples 
modernes du bon Samaritain que le Christ nous 
invite à devenir. J’aimerais mettre en lumière le 
rôle des missionnaires appelés à des missions 
dédiées au service. Ils sont pour nous des ex-
emples de la manière dont le service (1) ouvre 
les cœurs à l’Évangile de Jésus-Christ, (2) nous 
permet à tous de servir quelle que soit notre 

Do të doja ta vija theksin tek ata misionarë që 
thirren në caktime shërbimi. Ata janë shembuj për 
ne.

Ndërsa Shpëtimtari po udhëtonte nëpër 
Betsaidë, disa individë çuan tek Ai një të verbër. 
Ndoshta po shpresonin të shihnin një mrekulli 
me sytë e tyre. Shpëtimtari “e mori për dore të 
verbërin, e nxori jashtë fshatit” për ta shëruar 
veçmas. Fillimisht, shërimi nuk u duk dhe aq i 
efektshëm. Burri “duke hapur sytë, tha: ‘Po shoh 
njerëz si pemë që ecin’”. Jezusi, me dhembshuri, 
“i vuri përsëri duart mbi sytë [e tij] dhe e bëri të 
shikojë lart”. Nga prekja e duarve të Shpëtimtarit 
edhe një herë tjetër, i verbri tani “[pa] qartë”.

Ky është vetëm një shembull se si jeta e 
Shpëtimtarit karakterizohet nga vepra të përu-
lura shërbimi. Ai na kujton se “nuk erdhi që t’i 
shërbejnë, por për të shërbyer”dhe më pas na fton 
ta ndjekim shembullin e Tij duke ecur një milje 
më shumë, duke u dhënë atyre që na kërkojnëd-
he duke e dashur të afërmin tonë. Kur i bënë 
pyetjen: “Kush është i afërmi im?” Krishti tregoi 
shëmbëlltyrën e Samaritanit të mirë me porosinë: 
“Shko dhe bëj kështu edhe ti”.

Misionarët e Kishës së Jezu Krishtit të Shen-
jtorëve të Ditëve të Mëvonshme janë shembuj 
bashkëkohorë të Samaritanit të mirë që Krishti 
na fton të bëhemi. Do të doja ta vija theksin tek 
ata misionarë që thirren në caktime shërbimi.Ata 
janë për ne shembuj për mënyrën se si shërbimi 
1) i hap zemrat ndaj ungjillit të Jezu Krishtit, 2) 
na lejon të gjithëve të japim shërbesë pavarësisht 
nga rrethanat tona dhe 3) sjell fuqinë e Krishtit 
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situation et (3) attire le pouvoir du Christ dans 
notre vie.

Premièrement, le service ouvre les 
cœurs à l’Évangile de Jésus-Christ

Vers 91 av. J.-C., Ammon, un missionnaire 
du Livre de Mormon, s’est présenté au roi Lam-
oni en disant : « Je désire demeurer un certain 
temps parmi ce peuple ; [et] je serai ton serviteur. 
» Grâce à la façon dont il a servi le roi, Ammon a 
eu l’occasion de « parler hardiment, et [de dire au 
roi Lamoni] par quel pouvoir » il a accompli ces 
choses. En contrepartie, le roi a promis à Am-
mon : « Tout ce que tu désires, je te le donnerai. » 
La seule requête d’Ammon a été que le roi écoute 
le message de l’Évangile de Jésus-Christ. Le ser-
vice d’Ammon a eu pour résultat « d’amener des 
milliers d’âmes au repentir».

De nos jours, le service continue de con-
duire les gens à l’Évangile. Sœur Bevan faisait 
une mission dédiée à l’enseignement lorsqu’elle 
a commencé à rencontrer des problèmes de 
santé nécessitant son retour chez elle pour suivre 
un traitement. Au lieu d’être relevée, elle a pu 
continuer de servir dans le cadre d’une mission 
dédiée au service depuis chez elle.

Alors qu’elles traversaient un parc, sœur Bev-
an et une amie se sont senties poussées à parler 
à une mère accompagnée de ses quatre jeunes 
enfants, mais elles ont hésité et la famille s’en est 
allée. Le lendemain, elles sont retournées dans ce 
parc, priant pour que la famille s’y trouve aussi. 
Miraculeusement, la mère était assise exactement 
au même endroit que la veille. Cette fois, sœur 
Bevan et son amie sont allées lui parler et, tout 
en faisant connaissance avec elle, ont découvert 
qu’elle avait désespérément besoin d’une aide 
temporelle. Elles lui ont apporté leur soutien et 
l’ont ensuite invitée à découvrir l’Évangile.

Grâce à ce service et à cette invitation, la 
mère et l’aîné des enfants se sont fait baptiser, 
suivi du cadet un an plus tard. Ils sont toujours 
pratiquants aujourd’hui. Sœur Bevan savait que 
cette expérience était divinement inspirée et cela 
lui a prouvé qu’elle se trouvait exactement à l’en-
droit où Dieu avait besoin qu’elle soit.

Comme Ammon et sœur Bevan, lorsque 
nous servons autrui, nous « [lui donnons] le bon 
exemple» et il désire connaître la « raison de 
l’espérance qui est en [nous]».

në jetën tonë.

 Së Pari, Shërbimi i Hap Zemrat ndaj 
Ungjillit të Jezu Krishtit

Rreth vitit 91 pr.K., Amoni, një misionar në 
Librin e Mormonit, iu prezantua mbretit Lamoni 
duke thënë: “Unë dëshiroj të jetoj mes këtij pop-
ulli për një kohë; … [dhe] do të jem shërbëtori 
yt”. Për shkak të shërbimit të tij ndaj mbretit, 
Amonit iu dha mundësia për të “[folur] lirisht … 
dhe [për t’i treguar] [mbretit Lamoni se] me çfarë 
fuqie” e kishte kryer shërbimin e tij.Në këmbim, 
mbreti premtoi se “çdo gjë që [Amoni] dëshiron 
… [mbreti] do … t’ia jap[ë]”. Kërkesa e vetme e 
Amonit ishte që mbreti t’ia vinte veshin mesazhit 
për ungjillin e Jezu Krishtit.Shërbimi i Amonit 
solli si rrjedhojë “mijëra shpirtra në pendim”.

Në kohën tonë, shërbimi vazhdon t’i ud-
hëheqë të tjerët drejt ungjillit. Motra Bevën po 
shërbente si misionare për mësimdhënie kur 
filloi të përjetonte probleme shëndetësore që e 
detyruan të kthehej në shtëpi për kurim. Në vend 
që të lirohej nga thirrja, ajo mundi të vazhdon-
te të shërbente si misionare me shërbim nga 
shtëpia.

Ndërsa vizitonin një park, Motra Bevën 
dhe një mikeshë u ndien të nxitura që të flisnin 
me një nënë me katër fëmijë të vegjël, mirëpo 
ngurruan dhe familja vazhdoi në rrugën e vet. 
Të nesërmen, ato u kthyen sërish në park, duke 
u lutur që ajo familje të ishte atje. Për fat të mirë, 
nëna ishte e ulur në të njëjtin vend si një ditë më 
parë. Këtë herë, Motra Bevën dhe mikesha e saj 
iu afruan nënës, u njohën me të dhe zbuluan se 
ajo kishte nevojë të skajshme për ndihmë mate-
riale. Ato i ofruan ndihmë dhe më pas e ftuan të 
mësonte rreth ungjillit.

Për shkak të atij shërbimi dhe ftesës, nëna 
dhe fëmija i saj më i madh u pagëzuan, të nd-
jekur një vit më vonë nga fëmija tjetër më i madh 
në moshë. Ata sot mbeten anëtarë aktivë. Motra 
Bevën e dinte se kjo përvojë ishte frymëzuar 
në mënyrë hyjnore dhe “i vërtetoi asaj se ishte 
pikërisht aty ku Perëndia kishte nevojë që [ajo] të 
ishte”.

Ashtu si Amoni dhe Motra Bevën, ndërsa 
u shërbejmë të tjerëve, ne u “trego[jmë atyre] 
shembuj të mirë”dhe ata dëshirojnë të dinë “shp-
jegime për shpresën që është në [ne]”.
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Jésus nous lance cette invitation : « Va, et toi, 
fais de même. »

Deuxièmement, le service nous permet 
à tous de servir quelle que soit notre 
situation

Le président Nelson a demandé à «chaque-
jeune homme digne et apte de se préparer pour 
une mission, et d’en faire une », et à chaque 
sœur jeune et capable de « [prier] pour savoir si 
le Seigneur désire [qu’elle fasse] une mission ». 
Il a promis : « Votre décision de faire une mis-
sion, qu’elle soit de prosélytisme ou [dédiée au] 
service, sera une bénédiction pour vous et pour 
beaucoup d’autres. » Les missions dédiées au ser-
vice ont transformé la définition du motcapable. 
À présent, chaque jeune homme et chaque jeune 
femme qui désirent faire une mission à plein 
temps pour le Seigneur le peuvent, à de très rares 
exceptions.

Quand il s’agit de servir indépendamment 
de notre situation personnelle, elder Holgado est 
un exemple. Il est né avec une maladie génétique 
rarequi l’empêchait de faire une mission dédiée 
à l’enseignement. Elder Holgado a été appelé 
en tant que missionnaire dédié au service et a 
effectué du bénévolat au sein du magasin de 
l’évêque, permettant à des centaines de personnes 
de recevoir le soutien dont elles avaient besoin. 
Il garnissait les étagères, emballait les légumes et 
compactait les cartons.

Prenant la parole à la réunion de Sainte-Cène 
après sa mission, elder Holgado a déclaré : « Dieu 
a besoin de missionnaires dédiés au service. Il a 
besoin de gens qui aiment et servent autrui. Ces 
personnes entreposent du papier hygiénique, 
emballent des brocolis, montent des meubles et 
font du bien aux gens. »

Vous n’avez pas besoin de recevoir une tâche 
de service ou de porter un badge missionnaire 
pour faire du bien. Le Sauveur reconnaît chaque 
acte de service. Nous sommes tous capables 
d’aider les gens à venir au Christ en les servant 
avec amour et gentillesse. Nous pouvons tous 
servir chaque personne individuellement au nom 
du Christ, par le pouvoir du Saint-Esprit, et me-
ner une vie exemplifiant la foi en Jésus-Christ. Le 
service nous permet de nous présenter comme 
des sacrifices vivants, agréables à Dieu.

Jésus nous lance cette invitation : « Va, et toi, 
fais de même. »

Jezusi na fton: “Shko dhe bëj kështu edhe ti”.

 Së Dyti, Shërbimi na Lejon të Gjithëve 
të Japim Shërbesë Pavarësisht nga 
Rrethanat Tona

Presidenti Rasëll M. Nelson i bëri thirrje 
“çdotë riu të denjë dhe të aftë të përgatitet dhe të 
shërbejë në një mision” dhe çdo motre të re dhe 
të aftë të “lut[et] për të ditur a do të donte Zoti që 
[ajo] të shërben[te] në një mision”. Ai premtoi se 
“vendimi juaj për të shërbyer në një mision, qoftë 
një mision predikimi apo shërbimi, do t’ju bekojë 
ju dhe shumë të tjerë”. Misionet e shërbimit e 
ndryshuan përkufizimin e fjalësi/e aftë.Tani, çdo 
i ri dhe e re e denjë që dëshiron të shërbejë në një 
mision kohëplotë për Zotin, mund ta bëjë këtë, 
me shumë pak përjashtime.

Plaku [Eldër] Holgado është një shembull 
i të qenit i aftë për të shërbyer pavarësisht nga 
rrethanat vetjake. Ai lindi me një çrregullim të 
rrallë gjenetikqë e pengonte të shërbente në një 
mision për mësimdhënie. Plaku Holgado u thirr 
si misionar me shërbim dhe doli vullnetar për 
në shtëpinë e ruajtjes së peshkopëve, ku ndihmoi 
njerëz të merrnin ndihmën që u nevojitej. Ai 
mbushte raftet, paketonte perimet dhe shtypte 
kutitë prej kartoni.

Ndërsa Plaku Holgado foli në mbledhjen 
e sakramentit pas misionit të tij, ai u shpreh se 
“Perëndia ka nevojë për misionarë shërbimi. Ai 
ka nevojë për njerëz që i duan dhe u shërbejnë 
të tjerëve. Këta njerëz mbushin raftet me letra 
higjienike, paketojnë brokolin, montojnë mobilie 
dhe janë të mirë me njerëzit.”

Nuk ju duhet një caktim për shërbim apo të 
mbani një etiketë emri për të bërë mirë. Çdo ve-
për shërbimi njihet nga Shpëtimtari. Ne të gjithë 
jemi të aftë për t’i ndihmuar të tjerët të vijnë te 
Krishti duke u shërbyer me dashamirësi. Ne të 
gjithë mund të japim shërbesë në emrin e Krish-
tit ndaj individit nëpërmjet fuqisë së Frymës së 
Shenjtë dhe të jetojmë sipas shembujve të besimit 
te Jezu Krishti.Shërbimi na lejon ta paraqesim 
veten si flijime të gjalla që janë të pranueshme 
për Perëndinë.

Jezusi na fton: “Shko dhe bëj kështu edhe ti”.
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Troisièmement, le service attire le pou-
voir du Christ dans notre vie

Un jeune missionnaire, qui avait été trans-
féré d’une mission dédiée à l’enseignement à une 
mission dédiée au service, a rencontré certaines 
difficultés personnelles suscitant chez lui le be-
soin du pouvoir guérisseur du Christ. Le service 
consacré a apporté ce pouvoir dans sa vie. Il a dit 
: « J’ai ressenti, pendant que je traversais ces diffi-
cultés, que le Christ me soutenait. Il y a vraiment 
quelque chose de spécial à le voir bénir les gens 
dans une banque alimentaire, dans le temple ou 
encore grâce à son Évangile. »

Ce frère a commencé à éprouver une joie 
plus profonde, et son enthousiasme renouvelé 
s’est avéré une bénédiction pour lui et toute sa 
famille. L’Esprit a pénétré plus abondamment 
leur foyer, ils sont allés au temple ensemble plus 
régulièrement et le Christ a occupé une place 
plus importante au sein de leur famille. Ce mis-
sionnaire croit que le Christ a sauvé sa vie et béni 
sa famille grâce au service.

Le président Nelson a enseigné : « Le désir 
de servir et d’affermir autrui est un symbole de 
notre empressement à être guéris » par le pouvoir 
rédempteur du Sauveur.

Jésus nous lance cette invitation : « Va, et toi, 
fais de même. »

Les missionnaires dédiés au ser-
vice sont des exemples de disciples 
consacrés de Jésus-Christ

Quand vous, ou un membre de votre famille, 
êtes appelés comme missionnaire dédié au ser-
vice, c’est un moment à célébrer. Dès lors, votre 
famille comptera un représentant du Seigneur 
Jésus-Christ qui a été mis à part et qui demeure 
au sein du foyer. Cela vous transformera tous 
pour le bien. Un appel à servir ne devrait jamais 
susciter de déception. Nous chantons ces paroles 
: « J’irai où tu veux que je sois, ce que tu voudras 
je serai. » Voici une occasion de montrer que 
nous croyons vraiment ce que nous disons !

Vous tous qui servez, et plus spécialement 
les quatre mille jeunes missionnaires dédiés au 
service, nous vous aimons ! Si les missionnaires 
dédiés à l’enseignement sont la bouche du Sei-
gneur, alors les missionnaires dédiés au service 
sont ses mains, et vous n’êtes pas des mission-
naires de seconde classe. Chacun de vous joue 
un rôle vital dans le rassemblement d’Israël. Le 

 Së Treti, Shërbimi Sjell Fuqinë e Krishtit 
në Jetën Tonë

Një misionar i ri në moshë, që u transferua 
nga një caktim për mësimdhënie në një caktim 
shërbimi, u ndesh me disa sfida vetjake që e bënë 
të kishte nevojë për fuqinë shëruese të Krishtit. 
Shërbimi i përkushtuar e solli atë fuqi në jetën e 
tij. Ai tha: “Ndjeva se, kur po kaloja vështirësi, 
mund ta ndieja Krishtin të më ngrinte shpirtër-
isht. Ka diçka të veçantë kur e sheh Atë të bekojë 
njerëz nëpërmjet një qendre të shpërndarjes së 
ushqimeve, në tempull dhe nëpërmjet ungjillit të 
Tij.”

Ky misionar filloi të ndiente gëzim më të 
thellë dhe entuziazmi i tij i sapogjetur e bekoi atë 
dhe tërë familjen e tij. Shpirti hyri në shtëpinë e 
tyre më me bollëk, ata frekuentuan tempullin së 
bashku më rregullisht dhe Krishti u bë një fokus 
më i madh në familjen e tyre. Ky misionar beson 
se Krishti ia shpëtoi jetën dhe e bekoi familjen e 
tij nëpërmjet shërbimit.

Presidenti Nelson dha mësim: “Gatishmëria 
për të shërbyer e forcuar të tjerët qëndron si sim-
bol i gatishmërisë së një njeriu për t’u shëruar” 
me anë të fuqisë shëlbuese të Shpëtimtarit.

Jezusi na fton: “Shko dhe bëj kështu edhe ti”.

 Misionarët me Shërbim Janë Shembuj 
të Dishepujve të Përkushtuar të Jezu 
Krishtit

Kur ju ose një pjesëtar i familjes bekoheni me 
një thirrje si misionar me shërbim, ky është një 
çast për t’u kremtuar.Familja juaj tani do të ketë 
një përfaqësues të veçuar për Zotin Jezu Krisht, 
që jeton në shtëpinë tuaj. Kjo gjë do t’ju ndrysho-
jë të gjithëve për mirë. Nuk duhet të ketë zhgën-
jim në asnjë thirrje për shërbim. Ne këndojmë: 
“Do shkoj ku Ti do që të shkoj” dhe “Do jem çfar’ 
Ti do që të jem”. Kjo është një mundësi për të 
treguar se e kemi me gjithë mend atë që themi.

Të gjithë ju që shërbeni, dhe veçanërisht mbi 
4000 misionarë në moshë të re me shërbim, ne 
ju duam! Nëse misionarët për mësimdhënie janë 
goja e Zotit, atëherë ju, misionarët me shërbim, 
jeni duart e Zotit dhe nuk jeni misionarë të dorës 
së dytë.Çdonjëri prej jush është jetik për mbledh-
jen e Izraelit. Presidenti Nelson dha mësim se “në 
çfarëdo kohe që bëjmë çfarëdo gjëje që e ndih-
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président Nelson a enseigné : « Chaque fois que 
nous faisons quoi que ce soit qui aide qui que ce 
soit […] à contracter et à respecter ses alliances 
avec Dieu, nous aidons à rassembler Israël. »

Vous, missionnaires dédiés au service, 
rassemblez Israël chaque jour de nombreuses 
manières différentes et votre service transforme 
des vies. Il arrive souvent que vous ne sachiez pas 
à qui profitent vos actes de service, mais Dieu le 
sait. Souvenez-vous toujours que « toutes les fois 
que vous [servez] l’un de ces plus petits, [c’est lui 
que] vous [servez]». Nous entendons vos voix 
lorsque vous êtes bénévoles dans les centres d’ap-
pel de l’Église, nous voyons vos sourires lorsque 
vous aidez au sein d’organisations de la collectiv-
ité et nous percevons votre lumière lorsque vous 
servez dans les temples. Vous donnez à manger à 
ceux qui ont faim, des vêtements à ceux qui sont 
nus et à boire à ceux qui ont soif.

Nous devons tous aller et faire de même.

Le service est la force vive des disci-
ples du Christ

Le service a le pouvoir d’ouvrir les cœurs à 
l’Évangile et nous permet à tous d’offrir notre 
âme tout entière au Christ. Il change notre cœur 
afin que nous devenions plus semblables à lui 
et, ce faisant, nous édifions autrui. Le président 
Nelson a un jour demandé : « Dans ce monde 
frappé de dépérissement spirituel, les personnes 
[…] peuvent-elles faire changer les choses ? » Sa 
réponse est : « Oui ! […] ‘Le peuple de l’alliance 
du Seigneur, armé de justice et du pouvoir de 
Dieu dans une grande gloire’ […] peut améliorer 
la vie de tous les humains. » Par le service, nous 
changeons les cœurs et le monde.

Le Christ « allait de lieu en lieu faisant du 
bien». Il a guéri les malades, rendu la vue aux 
aveugleset ressuscité les morts. Il a préparé 
des repas, apporté son aide lors de noces de 
mariageet nourri des milliers de gens qui avaient 
faim. En rendant service à chacun au nom du 
Christ, nous devenons de plus en plus saints et 
dignes du don de la vie éternelle. Jésus-Christ 
vit. Il est mon Sauveur et le vôtre. Il est notre 
Rédempteur. Il est notre grand exemple de ser-
vice. Je nous invite tous à aller et à faire de même. 
Au nom de Jésus-Christ. Amen.

mon cilindo … që të bëjë dhe të mbajë besëlidh-
jet e veta me Perëndinë, ne po ndihmojmë për ta 
mbledhur Izraelin”.

Ju, misionarët me shërbim, e mblidhni 
Izraelin çdo ditë në kaq shumë mënyra dhe 
shërbimi juaj i ndryshon jetët. Shpesh ju nuk e 
dini se cili është përfituesi prej shërbimit tuaj, 
por Perëndia e di. Mbani mend gjithmonë se “sa 
herë [i shërbeni] ndonjërit prej këtyre, … [ju i 
shërbeni Atij]”. Ne i dëgjojmë zërat tuaj ndërsa 
dilni vullnetarë në qendrat telefonike të Kishës, 
i shohim buzëqeshjet tuaja ndërsa ndihmoni në 
organizatat e komunitetit dhe e ndiejmë dritën 
tuaj ndërsa shërbeni në tempuj. Ju i ushqeni të 
uriturit, i vishni të zhveshurit dhe u jepni ujë të 
eturve.

Ne të gjithë nevojitet të shkojmë dhe bëjmë 
po kështu.

 Shërbimi Është Element Jetësor i 
Dishepujve të Krishtit

Shërbimi ka fuqinë të hapë zemrat ndaj 
ungjillit dhe na lejon të gjithëve t’ia japim tërë 
shpirtin tonë Krishtit.Ai na ndryshon zemrën 
për t’u bërë më shumë si Ai dhe gjatë procesit, 
ne i lartësojmë shpirtërisht të tjerët. Presidenti 
Nelson njëherë pyeti: “Në këtë botë të pushtuar 
nga kalbëzimi shpirtëror, a munden individët … 
të sjellin ndryshim?” Përgjigjja e tij qe: “Po! … 
‘Njerëzit e besëlidhjes së Zotit … [të] armato-
sur … me fuqinë e Perëndisë në lavdi të madhe’ 
… mund ta ngrenë shpirtërisht jetën e të gjithë 
njerëzimit.”Nëpërmjet shërbimit, ne ndryshojmë 
zemrat dhe botën.

Krishti “e përshkoi vendin duke bërë mirë”. 
Ai u dha shërbesë të sëmurëve, u ktheu shikimin 
të verbërvedhe vizitoi ata që nëpërkëmbeshin.Ai 
gatuante vakte ushqimi, ndihmonte në gostitë e 
dasmavedhe ushqente mijëra njerëz që ishin të 
uritur. Ndërsa i japim shërbim individit në emrin 
e Krishtit, ne bëhemi gjithnjë e më të shenjtë 
dhe të denjë për dhuratën e jetës së përjetshme.
Jezu Krishti jeton. Ai është Shpëtimtari im dhe 
Shpëtimtari juaj. Ai është Shëlbuesi ynë. Ai është 
shembulli ynë i shkëlqyer i dhënies së shërbesës. 
E ftoj secilin prej nesh që të shkojë dhe bëjë po 
kështu. Në emrin e Jezu Krishtit, amen.
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